CATONIS IUNIORIS

tur: triumphare phiberet: dieq; sibi apud populum dicta res ab eo gestas magis ob gratiã Põpeiĩ q̃ ob aliã
 cãm criminaret: Cato pp̃ affinitatẽ Luculli: q; (ut diximus) Seruiliã uxore habebat: tum q; rem idignã iu-
 stãq; existimabat: sese Mẽmio opposuit: tãdẽq; effecit: ut cã deserta ab accusatiõẽ desisteret. Cum ergo triu-
 phasset Lucullus: postea magis atq; magis Catoni adhæsit: putãt maximũ sibi p̃sidium i illo cõstitutũ ad-
 uersus Põpeiĩ opes atq; potentiã. Ipse aut̃ Põpeiũ ab exercitu rediens nihil sibi a populo Ro. denegari cõsi-
 sus: p̃ lras postulauit: ut comitia cõsularia i aduẽtum suũ differrent quoniã Pisoni i petitiõẽ cõsulatus p̃sens
 fauere cuperet. Hęc plærĩq; censebãt faciẽda Põpeiĩ gratia: sed Cato ipse obstitit: nõ qa magnũ momentũ
 in dilatiõẽ putaret esse: sed qa conducere existimabat Põpeiĩ spẽ experienciãq; rescindere. Senatus Catonis
 snĩam secutus est: q̃ res nõ mediocriter Põpeiũ turbauit: ut iã nihil se factũq; arbitraret: nisi prius catonẽ
 sibi cõciliasset: & i amicitia suã traduceret. Per Munatiũ igit̃ postulauit: ut duas neptes q̃s hēbat cato: alterã
 sibi alterã filio nuptui traderet. Nõnulli tamẽ scribũt nõ neptes sed filias Catonis a Põpeio petitas: qd̃ post-
 q̃ p̃ Munatium Catoni relatũ est: & uxore ac sororibus hãc affinitatẽ cum uero primario atq; amplissimo
 uehemẽter approbatibus cupientibusq;: ipse cato statim sine ulla dilatiõẽ iussit Munatiũ ad Põpeiũ redi:ĩ
 eiq; respõdere Catonẽ p̃ mulieres capi nõ posse: sed beniuolentiã eius sibi gratã esse: & si recta faciat amici-
 tiam polliceri: q̃ omni p̃pinq;itate fidelior esset: obsides uero cõtra rēpu. Põpeio nequaq; daturũ. Hoc eius
 cõsilium & mulieres domesticæ grauius tulerunt: & amici respõsionem improbarũt: ut ferã ac superbã. Po-
 stea tamẽ cũ Põpeiũ cuidã ex amicis i petitiõẽ cõsulatus fauẽs pecuniã i tribus diuisisset: eaq; largitiõ uulgo
 iactaret: & i hortis Põpeiĩ numeratã eẽ pecuniã cõstaret. Catone tũc ad mulieres & amicos dicente necessã-
 rium fuisse huiusmodi rebus si affinitas cõtracta esset cõnuere. Cõfessi sunt oēs recte & honeste factũ a ca-
 tone: q; Põpeiĩ affinitatem repudiasset. Si tamen oporteret ab euẽtu rerum cõsilia iudicare: uidef̃ erasse Ca-
 to in ac p̃pinq;itate repellẽda. Nã effecit denegãdo: ut Põpeiũ ad Cæsarẽ se cõuerteret: & eã uxore acciperet: p̃
 quã utriusq; opibus in unũ cõiunctis respublica opprimeret: q̃ forsità stetit: ni cato parua Põpeiĩ errata
 metuens maxima neglexisset: patiens alterius potentiã cõtra libertatem